Quidam verò ex Concilio Constantiensi eandem constitutionem referunt paululum mutata littera quoad ejus secundam partem, ita quidem exceptionem à regula priori exponenti: salvo si quem pro sacrilega manuum injectione in clericum sententiam latam à canone adeò notoriè constiterit incidisse, quod factum non possit aliqua tergiversatione celari, nec aliquo juris suffragio excusari. Hæc sanè est sententia præcipitæ constitutionis: quemadmodum eam regulare Florent. in d. c. 3. & idem in tract. de censuris. c. 83. Felin. in c. cùm non ab homine. de sent. excom. idem in c. Rodulphus. de rescript. colum. penult. Sylvest. in verbo, excom. 5. q. 3. Joan. Driedo de libertat. Christian. pag. 88. Major. in 4. sent. dist. 18. q. 3. Caiet. in summa, in verbo, excom. minor. & in 2. 2. q. 12. art. ultim. Dec. in c. 2. de except. colum. 21. Adrian. in 4. sent. tract. de confessione. q. 9. tursus in tract. de Eucharistia q. ult. in c. oritur q. idem Adrian. in materia de clavibus. q. 3. quo in loco etiam meminit Basiliensis decreti secundum eam lectionem, quam nos adduximus. Ex quibus sat is apparent maximum discrimen inter has prædictas constitutionis litteræ diversas lectiones. Etenim ex

Constantensi apertissimè probatur, non omnem notoriè excommunicatum ante denunciationem vitandum fore, sed eum tantum, qui ex causa injectionis manum in clericum omnino notoriè sit excommunicatus. At ex Basiliensi Concilio constat, quemlibet omnino notoriè excommunicatum ante denunciationem vitandum esse. Tandem Felin. in d. c. Rodulphus. col. ultim. dubius est hac in re ea quidem ex causa, quod non legerat, nec viderat acta Concilii Basiliensis: & tamen in hanc inclinat sententiam, ut existimet, Concilii Basiliensis litteram, ut posteriorem observandam esse, quod & Sylvester aperte facit. Eandem Concilii Basiliensis constitutionem refert Mattinus Arpiliceta in c. 1. §. labore. de penit. distinff. 6. na. 16. etiam si meminerit alterius litteræ, que citatur ex Constantiensi Synodo; ego vero eti si sepiissimè perlegerim acta, & Canoness Concilii Constantiensis, nisquati tamen hanc constitutionem potui reperire: atque ideo opinor fuisse à Martino Quinto tempore ejusdem Concilii conditam absque ipsis Concilii Decreto. Deinde video apud acta Concilii Basiliensis legi, & contineri eandem constitutionem juxta sensum, & lectionem paulo antè notatam: cui standum esse censerem dubio procul, nisi à tot auctoribus juxta sensum alterum haec ipsa constitutio foret sepiissimè citata: & nihilominus minimè auderem à Basiliensi constitutione discedere: cùm ea posterior sit, & que in illa synodo, & Constantiensi facta fuerunt circa damnationem quorundam articulorum hæreticorum, & causas beneficiale, ac censuras, approbata fuerint Apostolica auctoritate, sicuti appetit ex bullis Martini V. & Nicolai V. Roman. Pontif. quæ quidem approbationes in ipso Conciliorum Codice continentur.